[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 06.11.2019                                                                                   № 91
хутор Упорный
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Создание условий для обеспечения стабильной деятельности

администрации Упорненского сельского поселения в 2020 году»

   В целях обеспечения полноценной   и   стабильной     деятельности администрации Упорненского сельского поселения Павловского района в   2020 году, п о с т а н о в л я ю:

 1.  Утвердить ведомственную целевую программу «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Упорненского сельского поселения в 2020 году» (приложение №1).

2. Утвердить перечень мероприятий целевой программы, объемы и источники из финансирования к ведомственной целевой программе «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Упорненского сельского поселения в 2020 году» (приложение № 2).

2. Ведущему специалисту администрации Упорненского сельского поселения Павловского района  С.А.Беловой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Упорненского сельского поселения Павловского района (www.upornenskoesp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                          А.В.Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения Павловского района

от 06.11.2019 № 91
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Создание условий для обеспечения стабильной деятельности

администрации Упорненского сельского поселения в 2020 году»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой Программы «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Упорненского сельского поселения в 2020 году»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая Программа «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Упорненского сельского поселения в 2020 году» (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Разработчик Программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Цель и задачи Программы
	Создание условий для полноценной и бесперебойной работы администрации Упорненского сельского поселения, создание условий для повышения эффективности муниципального управления за счет внедрения информационных и коммуникационных технологий

	Объем и источник финансирования Программы
	300,0 тыс.руб. - местный бюджет (бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района) на 2020 год

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Срок реализации Программы
	2020 год

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Упорненского сельского поселения,

Совет Упорненского сельского поселения.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Программа   включает в себя расходы на оперативное информирование населения о своей деятельности для удовлетворения его информационных потребностей, обеспечение конструктивного взаимодействия населения с органами местного самоуправления, создание и развитие информационной инфраструктуры, на эксплуатацию здания администрации и обеспечение отделов администрации Упорненского сельского поселения всем необходимым для полноценной работы.

Для стабильности работы всех отделов администрации Упорненского сельского поселения необходимо создать для них соответствующие условия, то есть обеспечить транспортом, современной оргтехникой, компьютеризовать кабинеты, менять мебель по мере износа, предоставить услуг связи, уборка прилегающей территории.

Обеспечить опубликование официальной информации для вступления в силу нормативных правовых актов местного самоуправления, проведение обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, а также доведение до сведения населения муниципального образования информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования,  в развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, внедрения информационных и коммуникационных технологий, расширение возможности доступа к информации  муниципальным услугам за счет использования ИКТ.

        2. Цели и задачи Программы

Программа направлена на улучшение условий труда сотрудников администрации Упорненского сельского поселения, на улучшение оборудования, оргтехники в администрации Упорненского сельского поселения и в конечном итоге рациональной и плодотворной работы сотрудников администрации. При реализации Программы необходимо обеспечить решение следую​щих задач:

1. Обеспечение реализации требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию правовых актов органов мест​ного самоуправления для вступления их в законную силу.

2. Обеспечение своевременного опубликования в средствах массовой информации официальных документов (решений Совета Упорненского сельского поселения, постановлений и распоряжений администрации Упорненского сельского поселения, решений избирательной ко​миссии район,), а также обеспечение размещения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, официальных документов органов местного самоуправления  на официальном сайте администрации Упорненского сельского поселения в сети Интернет и в информационно-правовых базах данных.
3.  Совершенствование деятельности органов местного самоуправления на основе использования современных технологических и программных решений, включая использование систем юридически значимого документооборота, создание базовых информационных ресурсов, как основы для принятия решений, внедрение прикладных систем управления.
3. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Всего на реализацию программы из средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий предполагается выделить в 2020 году 300,0 тыс.руб.

Распределение расходов на финансирование мероприятий программы производится и подлежит ежегодному уточнению при разработке проекта бюджета Упорненского сельского поселения.

4. Оценка социально-экономической эффективности программы

Полагается, что реализация мероприятий, предусмотренных программой, будет способствовать улучшению условий труда сотрудников администрации Упорненского сельского поселения, эффективности и улучшения качества работы всех служб отделов Упорненского сельского поселения.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                              А.В.Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения Павловского района

от ____________ № ____
Перечень мероприятий ведомственной целевой Программы, объемы и источники из финансирования

к целевой программе «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности

администрации Упорненского сельского поселения в 2020 году»

	№

п/п
	Наименование мероприятия (КБК)

	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования

тыс. руб.
	Ожидаемый результат
	Заказчик

	1
	Работы, услуги по содержанию имущества:

 -заправка картриджей;
- замена барабана картриджа;

-работы по техническому обслуживанию и текущему ремонту компьютерной техники и оргтехники;
	Бюджет Упорненского сельского поселения
	2020 год
	20,0

	Эффективность и улучшения качества работы всех специалистов администрации Упорненского сельского поселения.
	администрация Упорненского сельского поселения

	2
	Прочие работы, услуги:
-подписка на периодические издания;
-публикация нормативных актов;

- публикация материалов в СМИ;

- сшивы документов;

- оплата страхового полюса «ОСАГО»;

- технический осмотр автомобиля;

- текущий ремонт транспортного средства;

-обслуживание программного продукта АРМ – муниципал, продление и приобретение электронно-цифровой подписи;

-обслуживание СКБ Контур, продление и приобретение электронно-цифровой подписи;

- информационное обслуживание официального сайта;

- настройка персонального компьютера;

- техническое сопровождение «1С Предприятие»:
- защита информации: продление и приобретение антивирусного программного обеспечения;

-информационно-техническое обеспечение;

- программа росреестра;

- программное обеспечение Vip Net (ГУП КК «ЦИТ»), обслуживание.
- Продление подписи для ФИАС;
- обслуживание охранной сигнализации.
-  предрейсовый медицинский осмотр водителя
-
	Бюджет Упорненского сельского посесления
	2020 год
	100,0
	Своевременное информирование населения, документооборот, внедрения информационных и коммуникационных технологий, расширение возможности доступа к информации муниципальным услугам за счет использования ИКТ.
	администрация Упорненского сельского поселения

	3
	Увеличение стоимости материальных запасов:

-содержание автомобиля (оплата горюче-смазочных материалов, запасные части, текущий ремонт);
- канцтовары и бумаги для оргтехники;

- печати, штампы для деятельности администрации.
	Бюджет Упорненского сельского поселения
	2020 год
	145,0
	Улучшение условий труда сотрудников администрации Упорненского сельского поселения
	администрация Упорненского сельского поселения

	4
	Увеличение стоимости основных средств:

Стенды, информационные стенды, таблицы, таблички, баннеры.
	Бюджет Упорненского сельского поселения
	2020 год
	5,0
	Улучшение условий труда сотрудников администрации Упорненского сельского поселения
	администрация Упорненского сельского поселения

	5
	Услуги электросвязи;

Услуги междугородной телефонной связи;

На предоставление услуг интернет
	Бюджет Упорненского сельского поселения
	2020
	30,0
	Бюджет Упорненского сельского поселения
	администрация Упорненского сельского

	ИТОГО

	300,0

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                                                                                    А.В.Браславец